
                          

 COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

 

Registro Generale 

n.________   del   __________  

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C 

 
       N°435 del 12/11/2009 

 
Oggetto: servizio di gestione tecnico operativa e manutenzione dell’impianto di depurazione acque nere 

provenienti dalla fognatura urbana del comune di Palma di Montechiaro. Impegno di spesa. 

 

    Anno 2009 
 

L’anno duemilanove  il giorno   ________      del mese  di  ____________   alle ore ////////// nella sua stanza  

 

 

Il Dirigente  U.T.C. 
Visto l’O.R.EE.LL.: 

Visto il D.Lgs n.267/2000; 

Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n.29/2002. 

Vista la deliberazione Consiliare  n.77 del 2/7/2009 di approvazione bilancio. 

Vista la deliberazione della Giunta municipale n°4 del 16/01/2009 di approvazione P.E.G. provvisorio. 

Vista la determinazione sindacale n.12 del 31/3/2009.  

 

Premesso che. 

- con determinazione n.332 dell'1/10/2008 il servizio di gestione tecnico-operativa e manutenzione 

dell'impianto di depurazione  acque nere provenienti dalla fognatura urbano è stato affidato alla ditta 

G.O.S.T. Srl  per  mesi tre agli stessi patti e condizioni di cui al contratto Rep.53/2007 e con un ribasso 

maggiorato del 3% ai sensi della L.R. 20 febbraio 2007 n.5, art.; 

-  con direttiva  Gab/139 del 30/12/2008  il sindaco  ha chiesto al Dirigente di provvedere a prorogare il 

servizio alla ditta sopra menzionata; 

Considerato che non poteva procedersi ad una ulteriore proroga del servizio ai sensi della L.r. n.5/2007, 

con Ordinanza sindacale n°38 del 31/12/2008 è stato ordinato alla ditta G.O.S.T. di proseguire il servizio 

per mesi quattro, agli stessi patti e condizioni e per lo stesso importo mensile di cui al precedente 

affidamento (determinazione n.332/2008); 

Dato atto che: 

  - allo scadere dei quattro mesi  permaneva grande incertezza sul passaggio o meno del servizio al gestore 

privato, essendo stato sospesa con voto dell’ARS fino al mese di luglio ogni procedura di passaggio, 

-   l’Amministrazione  non poteva autorizzare le procedure di gara per il nuovo affidamento,  

- pertanto, nella considerazione che la continuità del servizio di gestione tecnico-operativa e 

manutenzione dell’impianto è indispensabile per consentire all'impianto di depurazione di funzionare 

perfettamente al fine di garantire che le acque reflue urbane vengano immesse nell'alveo del fiume Palma 

nel rispetto dei parametri previsti dalla normativa vigente in materia,  con ordinanza  n.82 del04/05/2009  

il sindaco ha ordinato alla ditta G.O.S.T. di proseguire il servizio fino al 31/12/09, agli stessi patti e 

condizioni e per lo stesso importo mensile di cui al precedente affidamento (determinazione n.332/2008); 

Vista la determinazione n.155 del 12/5/2009 con la quale, in ottemperanza quanto disposto con l’O.S. 

n.82/2009, si è proceduto ad assumere l’impegno di spesa necessario allo svolgimento del servizio; 

Dato atto che: 



- con la suddetta determinazione è stata impegnata, per problemi di disponibilità del capitolo specifico,  la 

somma di €.26.044,02 sufficiente per i primi cinque mesi, e , si dava atto che la somma necessaria 

all’espletamento del servizio per gli ulteriori tre mesi, sarebbe stata impegnata successivamente dopo 

l’approvazione del bilancio; 

- il bilancio è stato approvato con deliberazione consiliare n.77 del 2/7/2009; 

Ritenuto pertanto di dovere procedere ad assumere l’impegno di spesa di che trattasi; 

 

DETERMINA 

 

Di impegnare la somma complessiva di €.15.626,40 , necessaria allo svolgimento del servizio di 

gestione tecnico-operativa e manutenzione dell'impianto di depurazione  acque nere provenienti dalla 

fognatura urbano  per mesi tre, affidato alla ditta G.O.S.T. Srl fino al 31/12/2009 giusta ordinanza 

sindacale n.82 del 04/05/09,  al cap.7188 del corrente bilancio, imp.n°_____________ 

      

 

                 Il Dirigente U.T.C. 

                                    Ing.Domenico Graci 
 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA: 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma 

art.151 D.Lgvo 267/2000. 

Data _____________ 

        Il Responsabile del Servizio Finanziario 

        Dott.Rosario Zarbo 

 
 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale  

 

CERTIFICA  

 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal ____________ 

al ____________ 

 

 

   IL MESSO COMUNALE   

                                                __________________________      

 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

               _________________________  

  

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.  

 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                    ________________________ 


